
UCHWAŁA 
Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr 35/2017 
 z dnia 03 lipca 2017 roku  

 

w sprawie 

zasad ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć 
dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, wymiaru zadań dydaktycznych 

dla poszczególnych stanowisk, zasad obliczania godzin dydaktycznych 
oraz zasad powierzania nauczycielom akademickim godzin ponadwymiarowych 

w latach akademickich 2017/2018 oraz 2018/2019 
 
 
Działając na podstawie art.130 ust.1-3 i art.131 ust.1-2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) oraz §29 ust.1 pkt.13 
Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Senat Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie uchwala, co następuje:  
 

§ 1 

1. Szczegółowy zakres i wymiar obowiązków pracowników naukowo-dydaktycznych, 
dydaktycznych i naukowych, ustala odpowiednio kierownik jednostki organizacyjnej 
(tj. katedry, jednostki międzywydziałowej, pozawydziałowej, ogólnouczelnianej), biorąc 
pod uwagę przepisy art.111 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, statutu Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie i niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowy zakres i wymiar obowiązków dyplomowanych bibliotekarzy 
oraz dyplomowanych pracowników dokumentacji i informacji naukowej, ustala 
odpowiednio kierownik jednostki organizacyjnej, biorąc pod uwagę przepisy w zakresie 
działalności bibliotek, przepisy art.130 ust.7 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 
oraz zadania systemu biblioteczno-informacyjnego i tworzących go jednostek, określone 
w Statucie oraz Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

3. Niezależnie od obowiązków ustalonych zgodnie z ust.1, pracownicy dydaktyczni 
i naukowo-dydaktyczni w pierwszych dwóch latach zatrudnienia w Uczelni mają 
obowiązek uczestnictwa w szkoleniu wewnętrznym mającym na celu doskonalenie 
dydaktyki akademickiej, na zasadach określonych w stosownym zarządzeniu Rektora. 

 
§ 2 

1. Ustala się następujący roczny wymiar pensum dla nauczycieli akademickich: 
 

 

stanowisko 

roczny 
wymiar 
pensum 

w godzinach 

� profesor zwyczajny emerytowany 
� profesor nadzwyczajny z tytułem naukowym emerytowany 
� profesor wizytujący z tytułem naukowym emerytowany 

 
150 

� profesor zwyczajny 
� profesor nadzwyczajny z tytułem naukowym 
� profesor wizytujący z tytułem naukowym 

 
180 

� profesor nadzwyczajny bez tytułu naukowego 
� profesor wizytujący ze stopniem naukowym doktora habilitowanego  
� adiunkt ze stopniem naukowym doktora habilitowanego 

 

210 

� adiunkt bez stopnia naukowego doktora habilitowanego 
� asystent 

240 

� starszy wykładowca posiadający stopień doktora 360 

� starszy wykładowca nie posiadający stopnia naukowego doktora 
� wykładowca 

360 

� lektor 540 

� instruktor 540 
 

2. Jedna godzina dydaktyczna stanowi 45 minut zajęć dydaktycznych. 



3. Do zajęć rozliczanych w ramach pensum zalicza się kolejno wykonane faktycznie 
godziny zajęć dydaktycznych, objętych programami i planami studiów, 
w formach wymienionych w §3 ust.1, na: 
1) studiach wyższych (tj. pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolitych 

magisterskich)  stacjonarnych, 
2) studiach wyższych (tj. pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolitych 

magisterskich)  niestacjonarnych, 
3) stacjonarnych studiach doktoranckich (trzeciego stopnia), 
4) niestacjonarnych studiach doktoranckich (trzeciego stopnia), 
5) studiach wyższych prowadzonych w języku obcym, 
6) studiach doktoranckich prowadzonych w języku obcym, 
7) hospitacjach zajęć przykładowych, realizowanych zgodnie z zarządzeniem Rektora, 

o którym mowa w §1 ust.3. 
4. W przypadku braku wykonania pensum, o którym mowa w ust.1, do pensum zalicza się 

zajęcia zrealizowane przez nauczyciela akademickiego w ramach innych form 
kształcenia w Uczelni (np. studia podyplomowe lub inne, na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach regulujących te formy kształcenia lub w decyzji Rektora). 
Stosowny wniosek o zaliczenie tych zajęć w ramach pensum nauczyciel akademicki 
składa wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania zajęć dydaktycznych. 

 

§ 3 

1. Zajęcia dydaktyczne realizowane są w następujących formach: 
1) wykłady, 
2) ćwiczenia,  
3) wykłady do wyboru, 
4) konwersatoria, 
5) seminaria, 
6) lektoraty języków obcych, 
7) zajęcia laboratoryjne, 
8) zajęcia terenowe, 
9) zajęcia projektowe,  
10) zajęcia wychowania fizycznego, 
11) inne – na zasadach określonych przez Rektora, odbywane w ramach dodatkowych 

środków, pochodzących ze źródeł innych niż określone w art.94-94b ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym, z wyłączeniem art.94b ust.1 pkt.2 ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym, np. zajęcia w ramach indywidualnych ścieżek 
edukacyjnych (tutoriale). 

2. Zajęcia dydaktyczne prowadzone mogą być z wykorzystaniem technik kształcenia 
na odległość (e-learning), w wymiarze i na zasadach określonych w obowiązującym 
w tym zakresie rozporządzeniu ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego. 

3. Liczebność potoków wykładowych oraz grup studenckich w odniesieniu 
do poszczególnych form zajęć, o których mowa w ust.1, ustala Rektor. 

4. W danym roku akademickim uruchomione mogą zostać do prowadzenia przez danego 
pracownika nie więcej niż cztery grupy seminariów dyplomowych na różnych formach 
studiów. 

5. Warunkiem zaliczenia do pensum zajęć seminarium dyplomowego (licencjackiego 
lub magisterskiego) lub seminarium doktorskiego jest każdorazowo złożenie – 
wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania zajęć dydaktycznych - imiennej, 
semestralnej listy uczestników seminarium, potwierdzonej przez właściwą jednostkę 
Uczelni (odpowiedni dziekanat lub dział). 

6. Warunkiem zaliczenia do pensum hospitacji zajęć przykładowych, o których mowa 
w §2 ust.3 pkt.7 lub innych zajęć, o których mowa w ust.1 pkt.11, jest każdorazowo 
złożenie - wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania zajęć dydaktycznych - imiennej 
listy hospitowanych pracowników lub prowadzonych studentów, ze wskazaniem 
terminów i liczby godzin zrealizowanych hospitacji/tutoriali, potwierdzonej odpowiednio 
przez kierownika wewnętrznej formy szkolenia, o której mowa w §1 ust.3, bądź dziekana 
wydziału, na którym zrealizowane zostały zajęcia, o których mowa w ust.1 pkt.11.  



7. Pensum nie może być wypełnione wyłącznie realizacją seminariów dyplomowych, 
hospitacji zajęć przykładowych, o których mowa w §2 ust.3 pkt.7, czy zajęć, o których 
mowa w ust.1 pkt.11.  

8. Za realizację postanowień ust.7 odpowiada kierownik katedry. 
 

§ 4 

1. Poza realizacją zajęć w formach, o których mowa w §3 ust.1, realizacja obowiązków 
związanych z kształceniem i wychowywaniem studentów obejmuje: 
1) przeprowadzanie zaliczeń i egzaminów, 
2) prowadzenie konsultacji dla studentów. 

2. Tygodniowy wymiar konsultacji, o których mowa w ust.1 pkt.2, przeznaczonych 
dla studentów studiów stacjonarnych, nie może być niższy niż 2 godziny dydaktyczne 
w przypadku pracowników posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy 
doktora habilitowanego i 4 godziny dydaktyczne w przypadku pozostałych pracowników.  

3. Niezależnie od konsultacji, o których mowa w ust.2, pracownicy realizujący zajęcia 
dydaktyczne na studiach niestacjonarnych, zobowiązani są do prowadzenia 
raz w miesiącu konsultacji dla uczestników tej formy studiów – w terminie 
umożliwiającym  studentom skorzystanie z tych konsultacji. 

4. Termin odbywania konsultacji, o których mowa w ust.2-3, podawany jest do wiadomości 
studentów w następujących formach: 
1) poprzez umieszczenie stosownych informacji na tablicy informacyjnej jednostki 

organizacyjnej, 
2) poprzez umieszczenie stosownych informacji na e-wizytówce nauczyciela 

akademickiego. 
 

§ 5 

1. Za przeprowadzanie egzaminu związanego z wystawieniem oceny końcowej                             
z przedmiotu przysługuje 1 godzina za 5 egzaminowanych osób powyżej 300 
egzaminowanych w roku akademickim (wynagrodzenie nie przysługuje 
za przeprowadzenie egzaminu w odniesieniu do pierwszych 300 egzaminowanych osób                  
w roku akademickim).    

2. W przypadku gdy liczba studentów w grupie seminaryjnej spadnie poniżej 8 osób  
w trakcie trwania semestru, zajęcia realizowane są w trybie konsultacji indywidualnych, 
a za każdego dyplomanta promotorowi zalicza się 1/10 liczby godzin przewidzianych 
dla odpowiedniego seminarium dyplomowego planem studiów.  

3. Za pełnienie funkcji i uczestnictwo w egzaminie dyplomowym:  
1) promotora prac dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – przysługuje 5 godzin 

za każdą pracę zakończoną pozytywnym wynikiem egzaminu dyplomowego, 
2) recenzenta – przysługuje 1 godzina za dwie prace dyplomowe, 
3) przewodniczącego komisji – przysługuje 1 godzina za 5 egzaminowanych osób, 

z zastrzeżeniem iż w odniesieniu do dziekana lub prodziekana wynagrodzenie 
naliczane zgodnie z tą zasadą przysługuje po przekroczeniu liczby 
100 egzaminowanych osób w roku akademickim (dziekanowi i prodziekanowi 
wynagrodzenie nie przysługuje za pełnienie funkcji przewodniczącego komisji 
w odniesieniu do pierwszych 100 egzaminowanych osób w roku akademickim).  

 

§ 6 

1. Obciążenia dydaktyczne nauczycieli akademickich powinny być ustalane tak, 
aby wszyscy pracownicy jednostki realizowali ustalone pensum. 

2. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych koniecznością realizacji programu 
nauczania, nauczyciel akademicki może być zobowiązany do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych – w rozmiarze nieprzekraczającym 
dla pracownika naukowo-dydaktycznego 1/4, a dla pracownika dydaktycznego 1/2 
wymiaru pensum określonego w §2 ust.1. 

3. Z zastrzeżeniem ust.4, za zgodą nauczyciela akademickiego, może być mu powierzone 
prowadzenie zajęć dydaktycznych w wymiarze przekraczającym liczbę godzin 
ponadwymiarowych określoną w ust.2 – zgodę pracownik wyraża poprzez złożenie 
podpisu na indywidualnym planie obciążeń dydaktycznych.  



4. Powierzenie pracownikowi przez kierownika jednostki, o której mowa w §1, 
w porozumieniu z właściwym dziekanem, godzin ponadwymiarowych, o których mowa 
w ust.3, następuje w sytuacji gdy kolejno: 
1) niemożliwe jest powierzenie przedmiotowych zajęć innemu pracownikowi Uczelni, 

którego wymiar zajęć dydaktycznych, z uwzględnieniem rozpatrywanych zajęć, 
mieści się w limicie określonym w §2 ust.1.  

2) niemożliwe jest powierzenie przedmiotowych zajęć innemu pracownikowi Uczelni, 
którego wymiar zajęć dydaktycznych, z uwzględnieniem rozpatrywanych zajęć, 
mieści się w limicie godzin ponadwymiarowych określonym w ust.2.  

 
§ 7 

Szczegółowe zasady indywidualnego obniżania wymiaru pensum w związku z wynikami 
działalności naukowej określa Rektor w formie zarządzenia. 

 

§ 8 

1. Kierownicy katedr, jednostek międzywydziałowych, pozawydziałowych 
i ogólnouczelnianych odpowiadają za realizację postanowień niniejszej uchwały, w tym 
w szczególności za realizację postanowień §6 ust.1-3. 

2. Nadzór nad realizacją postanowień niniejszej uchwały na wydziale sprawuje dziekan. 
 

§ 9 

1. Uchwała wchodzi w życie od roku akademickiego 2017/2018 i obowiązuje w latach 
2017/2018 oraz 2018/2019. 

2. W okresie wskazanym w ust.1 zostaje zawieszone obowiązywanie uchwały nr 28/2016 
z dnia 26 września 2016 r., której postanowienia obowiązywać będą ponownie od roku 
akademickiego 2019/2020. 

 
 
 
 

     Przewodniczący Senatu 
 Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

                                                                                    REKTOR 
 
        

    Prof. UEK  dr hab. inż. Andrzej Chochół 
 


